

نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامی

وزارت نیرو هیچ اراده‌ای برای حل مشکل زاینده‌رود ندارد

بر اساس گزارش سازمان ملل متحد «در آینده جنگ‌ها جنگ آب خواهد بود». اما ظاهراً مارش این جنگ خیلی وقت است...

ورزش

برای خدا حافظی حیدری به ورزشگاه بیایید

استان‌ها

جامعه کارگری خط‌مقدم عرصه‌ها

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی، طی دیدار با جمع کثیری از کارگران و تشکلات کارگری و کارفرمایی این استان با بیان اینکه ارزش کارگر از دو بعد است، گفت: ...

فرهنگ

هر توثیق ترامپ آجری از انزوا

جامعه

اختلال زیر پوست اینستاگرام

ایسن واقعیت زندگی ماست؛ حتی آدم‌های خوشبخت هم روزهای ابری، بارانی و توفانی دارند. آدم‌های خوشبخت هم روزهای بحرانی دارند و قطعاً واکنش‌های آن‌شان در روزهای بحران شبیه به ...

«نسل فردا» ماجرای قول‌ها و وعده‌ها درباره کاغذ را در مجلس پیگیر است

سنگ، کاغذ و وعده

اتمام حجت صریح رهبر انقلاب؛ عقب‌نشینی جنگ‌طلب‌ها، پیش‌بینی پایان خوب از سوی همسایه

سیلی سید علی؛ به سیل شایعه‌ها

حالا همه از کم شدن احتمال وقوع جنگ میان ایران و آمریکا حرف می‌زنند. روز سه‌شنبه بود که رهبر انقلاب در دیدار رضایی با سران نظام، بار دیگر بر موضع ایران مبنی بر عدم مذاکره با آمریکا و لزوم مقاومت در برابر دولت ایالات متحده تاکید کردند. ایشان گفتند: «مذاکره با آمریکا تا وقتی ...»

دست خالی تلویزیون، امسال پر نمی‌شود

«ماه عسل» تعطیل شد، «بغض و اشک» تکثیر!

این روزها به نظر می‌رسد یکی از رازهای موفقیت برنامه رضایی «ماه عسل» در یک دهه گذشته این بود که مردم هر شب رمضان پای این برنامه می‌نشستند تا ببینند احسان علیخانی، هر بار میزبان چه کسی خواهد بود و چه قصه غیرمنتظره‌ای را برای مخاطبانش تعریف خواهد کرد. برجسته کردن مردمان عادی، چهره کردن و ...



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه جلسه هیئت دولت مطرح کرد:

ترخیص حدود ۳۰ هزار تن کاغذ به زودی

سرمقاله

فلزات زیر تیغ تحریم

زهرا کریمی / گروه سیاست
zahrakarimi1980m@gmail.com

در یک سالگی خروج آمریکا از برجام، این کشور صنایع فولاد، آهن، آلومینیوم و مس ایران را تحریم کرد. ایده محوری آمریکایی‌ها این است که پس از تحریم نفت که پنجاه درصد درآمد ارزی کشور را مورد هدف قرار داده، با تحریم فلزات بتواند بخش قابل توجهی از درآمد ارزی ناشی از صادرات غیر نفتی کشور را نیز مورد چالش جدی قرار دهند. در این راستا ترامپ به شرکت‌های خارجی که دارای داد و ستد با صنعت فلزات ایران هستند نود روز مهلت داد تا به فعالیت خود در ایران پایان دهند. وی در این دستور به اشخاص حقیقی و همه کشورها هشدار داده است که هرگونه معامله با ایران در بخش فلزات یا اجازه دادن به ورود محصولات این بخش به بندرهای این کشورها برای آن‌ها پیامدهای وخیمی از جمله مصادره اموال و قرار گرفتن در لیست تحریم‌های آمریکا به دنبال خواهد داشت و ناقضان این تحریم از ورود به آمریکا منع می‌شوند. در تحلیل این ماجرا باید گفت بررسی‌ها نشان می‌دهد معدن و محصولات فلزی سهمی ...

کعبه را گشتم که این عطر دل انگیز از کجاست

هفتی گفتا که بی شک از گلاب قمصر است

فصل گل چینی و عطر بهشتی در باغ ۹۰۰ جریبی گلستان گل محمدی قمصر



«قمصر» کاشان در فصل بهار، به خصوص در اردیبهشت‌ماه به‌عنوان یکی از مقاصد مهم گردشگری به شمار می‌رود و علت آن نیز مراسم «گل چینی» و «گلاب‌گیری» است. در اردیبهشتی که هوای آن کم از حال و هوای بهشتی ندارد، عطر دل‌فریب گل‌های سرخ و محمدی، فضای شهر قمصر را آکنده است و این شهر به استقبال آیین گلاب‌گیری می‌رود. در سایه روشن تالو خورشید از پشت ابرها، در خنکای صبح‌گاهان عطری مدهوش‌کننده فضا را معطر کرده و نسیم جان‌بخش بهاری، طراوتی دیگر با خود دارد؛ طراوتی که با عطر صلوات و گل محمدی همراه است.



عطری که از کودکی برای همه ما تداعی گر سجاده مادر بزرگ است که تا باز می‌شود، بوی

خوش آن فضا را معطر می‌کند. گویی سجاده‌اش را به وسعت دشت پهن کرده و بر خلقت قادر و توانا سجده می‌گذارد. اینک زیبایی گل‌های صورتی‌رنگ، نه بر سجاده سفید مادر بزرگ که بر پهن دشت مخملی خطه خورشید، قداست و رنگی دیگر یافته است. در پهنای مخملی دشت دامنه کوه‌های شپهر قمصر کاشان، نا چشم کار می‌کند بوته‌های گل محمدی در ترکیب رنگ و نور چون نگینی می‌درخشند و عطر آن در سبیده دم بر شبنم می‌نشیند تا هوارا خوش و معطر کند.

این‌جا قمصر کاشان، بلکه قطعه‌ای از سرزمین نور است که عطر عالم آل محمد(ص) در ترکیب با عطر گل‌های محمدی، شمیم خوش هوارا در چند ثانیه کرده است. گل‌هایی که به لطافت بهار و طراوت نسیم همراه با عطر و بویی بهشتی است و گلستانی از زیبایی را رقم زده است.



در مسیر پانزده کیلومتری کاشان به قمصر، با دشتی عظیم و سرسبز از باغ گل محمدی مواجه می‌شوی، قطعه‌ای از بهشت را می‌بینی و عطر گل محمدی در این گلستان عظیم مشامت را می‌نوازد.

این‌جا «باغ ۹۰۰ جریبی گلستان گل محمدی قمصر» است که توسط گل کاران و کشاورزان شهر قمصر در قالب شرکت تعاونی «پایتخت گلاب و گل قمصر» ایجاد شده است. مدیر عامل این شرکت تعاونی گفت: قمصر به‌عنوان خاستگاه اصلی گل محمدی در ایران

نقش موثری در توسعه و تکامل پرورش گل محمدی و گلاب‌گیری دارد و این نقش در زمین گلاب‌گیری به ویژه طی دهه‌های اخیر رشد بسیار خوبی داشته است؛ به نحوی که این شهر کانون و پایتخت گل و گلاب ایران قلمداد شده؛ اما با توسعه شهرنشینی و تبدیل گلستان گل محمدی قمصر به کاربری‌های دیگر، از مقدار سطح زیر کشت گلستان‌ها کاسته شد.

«مسعود معظمی» خاطر نشان کرد: در این راستا طی سال ۱۳۸۷ با پیگیری مسئولان



محلی و حمایت مدیران شهرستان، طرح توسعه کشاورزی در قالب باغ ۵۰ هکتاری مکانیزه در اراضی جاده قمصر - کاشان به تصویب رسید. برای تحقق این مهم، ابتدا شرکت تعاونی از اهالی و گلاب‌گیران قمصر تشکیل شد و طی سه سال، کلیه مراحل تعیین کاربری مطالعات و طرح‌های علمی، تامین آب مورد نیاز و واگذاری زمین از طریق مسئولان تعاونی نهایی شد و از سال ۹۰ تاکنون کار اجرایی این پروژه عظیم که شامل احداث خط انتقال به طول ۳۰ کیلومتر، احداث استخر ذخیره ۴۰۰ هزار مترمکعبی و احداث باغ ۵۳ هکتاری مکانیزه با آبیاری تحت فشار می‌شود، شروع شد.

معظمی اظهار داشت: سالانه بیش از ۱۲۰ تن گل از این باغ برداشت می‌شود و برای تهیه گلاب به کارگاه‌های گلاب‌گیری سنتی و صنعتی قمصر و مناطق اطراف ارسال می‌شود. وی میزان اشتغال‌زایی مستقیم این باغ را ارتقا دهیم.



به‌طور متوسط بیش از ۲۰ نفر بیان کرد و گفت: در زمان شروع گل چینی که به مدت یک‌ماه ادامه دارد، روزانه از ۲۰۰ تا ۶۰۰ نفر کارگر در این باغ مشغول چیدن گل می‌شوند.

مدیر عامل شرکت تعاونی پایتخت گلاب و گل قمصر کاشان اضافه کرد: گلاب قمصر که از نظر مرغوبیت بهترین گلاب جهان به‌شمار می‌رود، از نظر مذهبی نیز دارای ارج و قرب است. علاوه بر آن که برای معطر کردن فضاهای مذهبی استفاده می‌شود، هر ساله در تاریخ ۹ ذی‌الحجه خانه خدا توسط آیین گلاب ناب شسته می‌شود.

معظمی، با تشکر از همراهی مسئولان در راه‌اندازی این مجموعه باغ گل محمدی، هدف از ایجاد این باغ گل را فراهم کردن فضای روح بخش برای مسافران و گردشگران عنوان و خاطر نشان کرد: سعی بر این است که در آینده‌ای نزدیک، این مجموعه حدود ۳۵ هکتار توسعه یابد.

وی باغ ۹۰۰ جریبی قمصر را از بزرگ‌ترین و بهترین باغ کشاورزی گل محمدی در سطح استان اصفهان بیان کرد و افزود: در این مجموعه در ایام گل، روزانه افزون بر ۱۰ تن گل تولید و به بازار مصرف عرضه می‌شود. رمز توسعه این باغ را همراهی و وحدت بین اعضای هیئت مدیره این مجموعه دانست و اظهار امیدواری کرد که با تلاش و همراهی مسئولان، بتوان این مجموعه را هر چه بیشتر ارتقا دهیم.



خواص گل محمدی

خواص و کاربردهای این گیاه، بسیار متنوع است و از دیرباز گیاهی ارزشمند در زمینه دارویی، غذایی، تولید عطر و بیشتر از همه زینت‌بخش باغچه‌ها و فضای سبز ایرانیان بوده است. گلاب‌گیری و اسانس‌گیری، متداول‌ترین نوع کاربرد آن است؛ ضمن این‌که قسمتی از گل محمدی را خشک کرده و به‌عنوان داروی گیاهی یا برای تهیه شیرینی‌جات، زله، دسرهای مختلف، سالادها، مربا، شربت، خوشبوکننده هوا، بالشک‌های تزئینی و مانند آن استفاده می‌شود.

گل محمدی در طب سنتی نیز برای درمان دردهای رماتیسمی، ناراحتی‌های خونی و گلودرد استفاده می‌شده است. هم‌چنین استفاده از گل محمدی برای درمان عارضه‌های یائسگی، بیماری‌ها و نارسایی‌های دستگاه تنفسی، زخم دهان، بی‌خوابی و افسردگی، از دیگر کاربردهای این گیاه است و گلبرگ‌های خشک آن دارای اثرات بالایی از خواص ضدباکتریایی هستند.

بر اساس تحقیقات حاصله، عصاره گلبرگ‌های این گیاه دارای اثرات ضد عفونی‌کننده قوی، علیه پانزده گونه باکتری است.